

Projekt „Sprawy Samorząd. Wdrażanie usprawnień w zarządzaniu jednostką samorządu terytorialnego w 10 urzędach gmin i 2 starostwach powiatowych z terenu województwa opolskiego i śląskiego”, współfinansowany przez Unię Europejską ze Środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytetu V „Dobre rządzenie” Działania 5.2. „Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej” Poddziałania 5.2.1. „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej”

Procedura w sprawie stwierdzenia uprawnień do przyznania Świadczenia rodzicielskiego

Nazwa procedury	Procedura w sprawie stwierdzenia uprawnień do przyznania Świadczenia rodzicielskiego
Wymagane dokumenty	<ul style="list-style-type: none"> -Wypełniony wniosek o ustalenie prawa do Świadczenia rodzicielskiego -Dokument potwierdzający wiek dziecka na które jest składany wniosek (np. akt urodzenia - oryginał + kopia). -Dokument potwierdzający tożsamość wnioskodawcy(kopia). -Dokument potwierdzający datę przysposobienia dziecka lub potwierdzający fakt toczenia się postępowania o przysposobienie lub o ustaleniu rodziny zastępczej (np. kopia postanowienia sądowego - oryginał do wglądu lub zaświadczenie) - dot. wyłącznie dziecka przysposobionego lub umieszczonego w rodzinie zastępczej. -Zaświadczenie o zarejestrowaniu w Powiatowym Urzędzie Pracy rodziców dziecka -Zaświadczenie obojga rodziców dziecka od pracodawcy/ZUS/KRUS o tym czy pobierany jest zasiłek macierzyński lub uposażenie za okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego lub okres urlopu rodzicielskiego.
Opłaty skarbowe	Nie podlega.
Opłaty administracyjne	Nie pobiera się.
Termin i sposób załatwienia sprawy	Decyzję wydaje się w ciągu miesiąca od daty złożenia kompletnego wniosku.
Miejsce złożenia dokumentów	Urząd Miasta w Brzegu Biuro Spraw Społecznych i Zdrowia Bud. A pok. 1 tel. 77 404 71 35
Komórka odpowiedzialna	Biuro Spraw \ Społecznych \ i Zdrowia
Tryb odwoławczy	Od decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Opolu w terminie 14 dni od daty otrzymania decyzji, za pośrednictwem Biura Spraw Społecznych i Zdrowia.
Podstawa prawna	Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz.U. z 2015 poz. 114 z póź. zm.)
Dodatkowe informacje	<p>Świadczenie rodzicielskie przysługuje osobom, które urodziły dziecko, a które nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. Uprawnionymi do pobierania tego świadczenia są więc między innymi bezrobotni (niezależnie od rejestracji lub nie w urzędzie pracy), studenci, rolnicy, a także wykonujący prace na podstawie umów cywilnoprawnych. Także osoby zatrudnione lub prowadzące pozarolniczą działalność gospodarczą, jeśli nie będą pobierały zasiłku macierzyńskiego będą mogły ubiegać się o świadczenie rodzicielskie.</p> <p>Świadczenie rodzicielskie przysługuje w wysokości 1000 zł miesięcznie, nie jest uzależnione od kryterium dochodowego (jest to kwota netto gdyż świadczenie rodzicielskie nie podlega opodatkowaniu ani innym obciążeniom).</p> <p>Wsparcie finansowe w postaci świadczenia rodzicielskiego będzie przysługiwało przez rok (52 tygodnie) po urodzeniu dziecka w wysokości 1000 zł miesięcznie, a w przypadku urodzenia wieloraczków ten okres będzie mógł być wydłużony nawet do 71 tygodni.</p> <p>Istotne jest, że świadczenie to mogą otrzymywać także rodzice dzieci urodzonych przed 1 stycznia 2016 r., którzy nie mają prawa do zasiłku macierzyńskiego – w takim przypadku, świadczenie rodzicielskie będzie im przysługiwało od 1 stycznia 2016 r. do ukończenia przez dziecko 1 roku życia (odpowiednio dłużej w przypadku wieloraczków).</p> <p>Świadczenie rodzicielskie nie będzie przysługiwało, jeżeli co najmniej jeden z rodziców dziecka otrzymują zasiłek macierzyński lub uposażenie za okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego okres urlopu rodzicielskiego. W związku z powyższym,</p>



Projekt „Sprawny Samorząd. Wdrażanie usprawnień w zarządzaniu jednostką samorządu terytorialnego w 10 urzędach gmin i 2 starostwach powiatowych z terenu województwa opolskiego i śląskiego”, współfinansowany przez Unię Europejską ze Środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki „Priorytetu V „Dobre rządzenie” Działania 5.2. „Wzmocnienie potencjału administracji samorządowej” Poddziałania 5.2.1. „Modernizacja zarządzania w administracji samorządowej”

	wykluczona jest możliwość pobierania przez rodziców w tym samym czasie, na to samo dziecko, zarówno nowego świadczenia rodzicielskiego jak i zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia za okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu macierzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu na warunkach urlopu macierzyńskiego okres urlopu rodzicielskiego.
Formularze do pobrania	wniosek ŚR 2016.doc O Ś W I A D C Z E N I E do ŚRodzicielskiego.docx
Osoba nadzorująca aktualność karty	Pomoc administracyjna: Kamila Skwarek
Data następnej aktualizacji	2016-06-30
Opracował	Joanna Chidzik, Anna Skibińska
Data opracowania	2016-02-25
Sprawdził	Elżbieta Gawryjolek
Data sprawdzenia	2016-02-25
Zatwierdził	Elżbieta Gawryjolek
Data zatwierdzenia	2016-02-25